1

2022年 3月 31日

各 位

会 社 名 ＵＵＵＭ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員兼 CEO 鎌 田  和 樹

（コード番号：3990  東証マザーズ）

問 合 せ 先 常務執行役員 渡 辺  崇

（TEL. 03-5414-7258）

代表取締役会長の設置および代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年6月1日付で代表取締役会長を新設し、代表取締役を異動す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

 当社では、2021 年 6 月より取締役会構成メンバーの過半数を社外取締役とするモニタリング型へ移行する

一方で、執行役員制度を導入し、業務執行に関わる意思決定を「執行会議」や各執行役員へ権限委譲いたしま

した。これらの施策により、取締役会による「経営・監督」と執行役員による「業務執行」を分離し、健全な

経営と迅速な意思決定及び業務執行の両立を図ってまいりました。今回の決定はこうした流れを更に加速させ

ることを目的としております。

既存事業に関しては、新しく代表取締役社長に就任する梅景匡之を中心とする執行役員体制のもと、各執行

役員の権限と責任範囲を明確にし、経営スピードの迅速化を図ってまいります。

創業者であり、現代表取締役社長の鎌田和樹は、これまでに培った企業経営の見識や人脈を活かし、代表取

締役会長として NFTをはじめとした新規事業の立ち上げや他社とのアライアンスなどに従事するとともに、取

締役会の議長として経営全般のモニタリングに従事してまいります。

２．代表取締役の異動（2022年 6月 1日予定）

氏名 新役職名 現役職名

鎌田  和樹 代表取締役 会長 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO

梅景  匡之 代表取締役 社長執行役員  取締役 専務執行役員 兼 COO

３．新任代表取締役（梅景匡之）の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（株）

1978年 3月 3日生  2001年３月  株式会社 NEXS入社

2007年 10月   株式会社光通信入社

2010年４月  同社統括部長

テレコムサービス株式会社取締役

2014年７月   当社入社

2014年 12月  当社取締役

2019年６月  当社取締役 COO

2021年６月  P2C Studio株式会社取締役（現任）

2021年６月  UUUM GOLF 株式会社取締役（現任）

2021年６月  当社取締役専務執行役員兼 COO（現任）

182,900

以上